АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
                                                  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.06.2024                                        с. Донское                                           № 486-п

Об определении размера платы за использование земельных участков
находящихся в муниципальной собственности Труновского муниципального
округа Ставропольского края, земель или земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена, расположенных
на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края,
для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными
сооружениями

В соответствии со статьей 39.36-1 Земельного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Ставропольского края
от 02 сентября 2022 г. № 505-п «О некоторых вопросах использования
в Ставропольском крае земель или земельных участков, находящихся
в государственной или муниципальной собственности, для возведения
гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо для
стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их
места жительства», Приказом министерства имущественных отношений
Ставропольского края от 23 мая 2023 г. № 453 «Об утверждении среднего
уровня кадастровой стоимости земель населенных пунктов по
муниципальным и городским округам Ставропольского края», решением
Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края
от 27 ноября 2020 г. № 36 «О земельном налоге на территории Труновского
муниципального округа Ставропольского края», администрация Труновского
муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить годовую плату за использование земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности Труновского муниципального
округа Ставропольского края, земель или земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена, расположенных
на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края,
для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными
сооружениями, в отношении которых определена кадастровая стоимость, в
размере 0,3 процента от кадастровой стоимости земельного участка,
пропорционально площади, занимаемой гаражом.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=454318&dst=2305
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=195536
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=190537
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=214626

2

2. Определить годовую плату за использование земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности Труновского муниципального
округа Ставропольского края, земель или земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена, расположенных
на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края,
для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными
сооружениями, в отношении которых не определена кадастровая стоимость,
в размере 1 (Один) рубль 45  копеек за квадратный метр, рассчитанную
в размере 0,3 процента от среднего уровня кадастровой стоимости земель
населенных пунктов по муниципальным и городским округам
Ставропольского края.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации - начальника управления сельского
хозяйства и охраны окружающей среды администрации Труновского
муниципального округа Ставропольского края Шейкина П.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со  дня его обнародования
путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления
Труновского муниципального округа Ставропольского края
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:
www.trunovskiy26raion.ru.

Исполняющий обязанности Главы
Труновского муниципального округа
Ставропольского края
первый заместитель главы администрации
Труновского муниципального округа
Ставропольского края                                                                   А.В. Чернышов